HỘI ĐỒNG TƯ VẤN
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

_______________

Số: 34/HĐTV
V/v Báo cáo APCI 2022 và Báo cáo đánh giá

hiệu quả của các chính sách hỗ trợ doanh
nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ,
cơ quan thuộc Chính phủ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính
của Thủ tướng Chính phủ đã xây dựng Báo cáo “Chỉ số đánh giá Chi phí tuân
thủ thủ tục hành chính 2022” (APCI 2022) và Báo cáo “Đánh giá hiệu quả
của các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19”
(xin gửi kèm theo và được đăng tải tại địa chỉ: www.thutuchanhchinh.vn).

Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính xin gửi các Đồng chí Bộ trưởng,
Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương các Báo cáo nêu trên để nghiên
cứu, tham khảo phục vụ nhiệm vụ tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục
hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh
quốc gia và xây dựng, triển khai thực hiện các chính sách, biện pháp hỗ trợ doanh
nghiệp trong giai đoạn bình thường mới cũng như sẵn sàng đối phó với các tình
huống bất thường như đại dịch Covid-19.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- Các thành viên HĐTVCCTTHC;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ, đơn vị: CN, NN, ĐMDN,
KTTH, KGVX, QHQT, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, HĐTV (3).

CHỦ TỊCH

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-05-19T19:03:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!